

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: janeiro

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
06/01/2015		D	Estacionamento	Logan MKH 6375	Posto de Comb.Pegasus Ltda		12,00
07/01/2015		D	Serv. de escavação com mini escavadeira	G.D.H. Gastos Const .Ed. Art. 212	Gernot Fernando Weis		150,00
//	01	D	Garagem	Logan MKH 6375	Hotéis Itapuan S/A		20,00
//	16,202	D	Lts. Gasolina	//	Com.de Comb.Florestal Ltda	3,087	50,00
08/01/2015	01	D	Avodart 05, MG com 30 cp	G.D.H.Fundo M. de Saúde	Ana Paula Michels Prante		174,78
//		D	Serviço de desintetização e desratização no Dpto de Obras e parque de maquinas	G.I.E.D.Dpto M. De Obras	Marcos André Reichert		1.650,00
09/01/2015	16,171	D	Lts. Gasolina	Logan MKH 6375	Bozetti & Batezini Ltda	3,217	50,00
12/01/2015	17,248	D	//	Spin IVL 7786	Com de Comb.Dom Pedro II	2,899	50,00
//	03	D	Maquiagens	Gabinete da Prefeita	Andréia Teresa de Campos Perin	60,00	180,00
//		D	Serviço de reabertura e colocação de tubos para poço artesiano	G.I.E.D. Dpto M. Água Potável (poço Linha Cinco)	Volnei Francisco Locateli		3.300,00
//	30	D	Mts. Tubo revestimento 6''	//	//	150,00	4.500,00
13/01/2015	01	D	Armário em mdf 2,00 x 1,30 x 0,60	Câmara M. de Vereadores	Moveis e Esquadrias Maciel Ltda	01	1.822,00
14/01/2015	01	D	Balde de óleo lubrificante 20lt	Motoniveladora Case 2014	J Malucelli Equip. S/A	01	320,00
//	01	D	Carimbo automático	Câmara Municipal de Vereadores	Noeli Becker Viana	01	60,00
//	01	D	Galão glifisato 20 lts	G.I.E.D. Manut. de Vias Publicas	Cotribá	01	244,25
15/01/2015	04	D	Faixas adesivas identificação	G.I.E.D. Manut. de Prédios Públicos	S.I.Serigrafia e Com.Visual Ltda	30,00	120,00
//	1.500	D	Calendários parede 25 x 30 cm 4 cores	G.I.E.D. Dpto M. De Turismo, Cultura	Gráfica e Editora Ibirubá Ltda	1,95	2.925,00
//	500	D	Mts. Fio 1,5 mm	G.I.E.D. Dpto M. Energia Elétrica	Vemiler Mat. De Construção Ltda	0,60	300,00
//	800	D	// Fio 2,5 mm	// (melhoria em rede de iluminação)	//	1,00	800,00
//	200	D	// Fio 6 mm	//	//	2,30	460,00
//	32	D	Protetores solar FPS 50 200 ml	G.I.E.D. Dpto M. Obras, Viação e Urb	Ana Paula Michels Prante	43,60	1.395,20
//	15	D	Pacotes de fraldas geriátricas g c/8	G.D.H. Fundo M.de Saúde	//	13,30	199,50
//	01	D	Caixa de venlaxin 150 mg c/25 cp	//	//		79,95

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: janeiro

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
15/01/2015	01	D	Terminal de direção lado direito	Trator Ford 6600	Carlos Arlindo Viana	01	65,00
//	01	D	Adaptador de terminal	//	//	01	35,00
//	01	D	Conexão do hidráulico	//	//	01	38,00
//		D	Serviço de solda em adaptador e na conexão do cano hidráulico	//	//		45,00
16/01/2015		D	Serv. de podas e limpeza pátio no Paço M.	G.I.E.D. Manut. Prédios Públicos	Valdir Roberto Deustch		400,00
//	01	D	Espelho	Caminhão Ford 11000 IDL 3292	Vidraçaria 15 de Novembro Ltda		60,00
//	01	D	Tesoura grande	Câmara M. de Vereadores	Adolfo Gilberto Claas		5,00
//	01	D	Rl. Fita durex larga	//	//		3,50
//	01	D	// Fita durex estreita	//	//		0,50
//	01	D	Apontador	//	//		1,95
//	01	D	Caixa de canetas azuis	//	//		60,00
//	20	D	Pacote Folhas ofício A4	//	//	16,50	330,00
//	50	D	Pastas suspensas reforçadas	//	//	1,39	69,50
//	12	D	Estojo DVD preto 10 mm	Gerência Técnica	Walter A. Kenpin & filhos Ltda	2,50	30,00
//	02	D	mouses pad c/ apoio	//	//	49,90	99,80
//	03	D	Toner compatível 35ª/ 36A/85A	//	//	69,90	209,70
//		L	Serviço de bibliotecária	G.I.E.D. Dpto M. Cultura	Erico Peukert Hgemann		1500,00
//		D	Serviço de cobertura foto gráfico	Câmara M. de Vereadores	Indiana Zamboni		400,00
//		D	Serv. de revisão deslocamento c/ troca de peças	Retroescavadeira Randon 2014	Osmar A. Ghiggi Equip. Rod. Ltda		818,60
//	01	D	Elemento de filtro do ar	//	//		40,55
//	01	D	Elemento do filtro do ar secundário	//	//		68,93
//	01	D	Filtro blindado	//	//		42,43
//	01	D	Filtro de combustível	//	//		19,87

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: janeiro

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
16/01/2015	01	D	Elemento filtro do hidráulico	Retroescavadeira Randon 2014	Osmar A.Ghiggi Equip. Rod. Ltda		544,48
//	01	D	Filtro de transmissão	//	//		225,99
//	01	D	Bl. Óleo lubrificante Premium 15W40	//	//		291,17
//	01	D	Filtro separador d água	//	//		66,08
//	01	D	Tutela multi fx 10W30	//	//		316,60
//	02	D	Pneu 225 65-16	Renaut Master 2014 IVO 5819	Weicolo Comercio de Veiculo Ltda	680,00	1.360,00
//		D	Serviço levantamento de loteamento no distrito de SedeAurora 2014.	Gerencia Técnica	Estação XYZ serviço Top. Ltda		500,00
//		D	Serviço de pintura de estrutura do prédio	G.I.E.D. Manut. Prédios Públicos	Ismael Alan Jung		1.100,00
19/01/2015	06	D	Pacotes de pratinho plástico c/10	G.D.H. Fundo M. de Saúde	Adolfo Gilberto Claas	1,95	11,70
//	02	D	Pacotes de garfinho plástico c /50	//	//	4,50	9,00
//	02	D	Pacotes de colherinhas c/50	//	//	4,50	9,00
//	06	D	Pacotes de pilha alcalina peq.	//	//	2,00	12,00
//	20	D	Folhas de papel celofone	//	//	1,00	20,00
//	40	D	Folhas de papel vergê	//	//	0,15	6,00
//	10	D	Rl. Fitas corretivas 5mm x 6mm	//	//	5,00	50,00
//	10	D	// Fitas crepe	//	//	4,50	45,00
//	10	D	Pilhas p/ aparelhos HGT 2032	//	//	1,50	15,00
//	01	D	Caixa organizadora	//	//		45,00
//	01	D	Livro ata 100 folhas	//	//		9,50
//	10	D	Papel contact colorido	//	//	5,00	50,00
//	03	D	Pastas catálogo 50 fls	//	//	9,50	28,50
//	15	D	Canetas p/ retroprojeter	//	//	3,50	52,50
//	01	D	Caixa pasta suspensa c/50	//	//		69,50
//	20	D	Pilhas palito	//	//	0,75	15,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: janeiro

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
19/01/2015	02	D	Grampeadores	G.D.H. Fundo M. de Saúde	Adolfo Gilberto Claas	14,50	29,00
//	01	D	Calculadora manual	//	//		12,00
//	01	D	Caixa caneta compacta	//	//		59,00
//	05	D	Fitas adesivas larga	//	//	3,00	15,00
//	10	D	Destaca texto	//	//	2,00	20,00
//	16,078	D	Gasolina	Spin IVL 7786	Posto Bozetti	16,078	50,00
//		D	Estacionamento	//	Irm Santa Casa Miser Poa		10,00
21/01/2015		D	Serviço de reforma e reparo no prédio	G.D.H. Fundo M. de Assist. Social	João Arthur do Prado Pereira		2.750,00
//	70	D	CDR	Gabinete da Prefeita	Adolfo Gilberto Claas	1,00	70,00
//	20	D	Papel semi foto	//	//	0,75	15,00
//	10	D	Rl. Fitas para empacotamento	//	//	3,00	30,00
//	10	D	// Fitas durex estreita	//	//	1,25	12,50
//	10	D	Cadernos espiral 96 folhas capa dura	//	//	5,00	50,00
//	07	D	Pacote de atilhos 100 gr	//	//	6,50	45,50
//	04	D	Livro ata 50 folhas	//	//	6,00	24,00
//	08	D	Destaca texto	//	//	2,95	23,60
//	01	D	Calculadora manual Casio hr 8 tm	//	//		95,00
//	10	D	Pilhas pequenas AA	//	//	0,75	7,50
//	10	D	Pilhas palito AAA	//	//	0,75	7,50
//	300	D	Envelopes oficio amarelo	//	//	0,25	75,00
//	06	D	Cx. Grampo trilho metal	//	//	2,25	675,00
//	12	D	Fitas corretivas 5 mm x 5,50	//	//	6,00	72,00
//	10	D	Pen drive 4 gb	//	//	25,00	250,00
//	03	D	Tesoura media	//	//	5,00	15,00
//	02	D	Pacotes de papel sulfite 60	//	//	6,50	13,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: janeiro

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
21/01/2015	05	D	Grampeador médio	Gabinete da Prefeita	Adolfo Gilberto Claas	21,50	107,50
//	06	D	Caixas de grampo p/ grampeador c/5000	//	//	6,50	39,00
//	04	D	Caixas de clips 1/0	//	//	13,50	54,00
//	02	D	Caixas de clips 3/0	//	//	13,50	27,00
//	02	D	Caixas de clips 8/0	//	//	13,50	27,00
//	03	D	Tinta para almofada carimbo	//	//	3,95	11,85
//	01	D	Cartucho tinta 662 xl preto	//	//		57,00
//	20	D	DVD	//	//	1,50	30,00
//	05	D	Caixas de folha de ofício A4	//	//	159,00	795,00
//	04	D	Caixas de folha ofício 9	//	//	165,00	660,00
//	04	D	Caixas de canetas ponta fina	//	//	57,00	228,00
//	04	D	Caneta para quadro branco	//	//	5,00	20,00
//	04	D	Pastas suspense reforçada	//	//	69,50	278,00
//	300	D	Envelopes médio ofício	//	//	0,15	45,00
//		D	Serviços notariais	Gerência técnica	Rep.Fed. do Brás. Com. De Ibirubá		312,80
//	01	D	Venlaxin 150 mg com 28 cp	G.D.H. Fundo M. de Saúde	Ana Paula Michels Prante		80,00
//	01	D	Recarga de gás p 13 kg	Gabinete da Prefeita	Gilmar Camargo Lopes Gás me		45,00
//	01	D	//	G.I.E.D. Fundo M. da Agricultura	//		45,00
//	01	D	//	G.I.E.D. Dpto M. Obras, Viação e Urb.	//		45,00
22/01/2015		D	Serv. de capina e limpeza de ruas no perímetro urbano	G.I.E.D. Manut.de Vias Publicas	Valdir Roberto Deustch		5.380,00
//	01	D	Câmara de ar	G.I.E.D. Dpto M. Obras, Viação e Urb.	Paulo Alberto Prante	01	20,00
//	01	D	Pulverizador costal 20 lts	//	//	01	150,00
//	16,078	D	Lts. Gasolina comum	Spim IVL 7786	Posto Bozetti	3,110	50,00
23/01/2015	01	D	Bebedouro latina BR 355	G.I.E.D. Dpto M. Cultura	Moveis Celita Ltda		517,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: janeiro

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
23/01/2015		D	Garagem	Logan MKH 6375	Hotel Plaza Catedral		15,00
//		D	Estacionamento	//	Estacionamento Milenio POA		7,00
26/01/2015		D	Conserto de luminária e troca de fiação	G.I.E.D. Dpto M. Energia Elétrica	Ermelindo Gehem		420,00
//		D	Serviço de solda porta interna	G.D.H. Fundo M. Assist. Social	Evandro Fassbinder		40,00
//		D	Serviço de conserto solda e torno	Roçadeira Hidráulica n° 26	//		205,00
//		D	Serv. de conserto, solda com colocação de reforço	Distribuidor de Calcário	//		240,00
//	09	D	Grades de ferro 0,60 x 35 cm	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art. 212	//	64,88	584,00
//	01	D	Frade de ferro 90 x 70 3/8	G.I.E.D. Manut. Vias Publicas	//		387,00
27/01/2015	05	D	Caixas de flores	G.I.E.D. Manut.de Canteiros e Jardins	Paulo Henrique de Jesus	10,00	50,00
//	11	D	Caixas de flores diversas	//	//	10,00	110,00
//		D	Serviço de reforma em cerca	G.I.E.D. Dpto M. do Turismo	Adenir Eugenio Lutz Prass		1.400,00
//	01	D	Motor BR 665 15,5 hp	Trator Roçadeira Trapp	Pedro Ernesto Seffrin		2.934,00
//	40	D	Pts. Sacos de lixo 30 lts	Gabinete Prefeita	Supermercado 15 de Nov. Ltda	3,20	128,00
//	30	D	// Sacos de lixo 50 lts	//	//	3,20	96,00
//	20	D	// Sacos de lixo 100 lts	//	//	3,20	64,00
//	20	D	Sapólios em pó	//	//	2,99	59,80
//	20	D	Sapólios líquido	//	//	4,69	93,80
//	20	D	Água sanitária	//	//	2,49	49,80
//	20	D	Limpador de piso	//	//	7,49	149,80
//	50	D	Desinfetante para banheiro	//	//	3,99	199,50
//	05	D	Fardos Papel higiênico c/ 16 PT de 4 rolos	//	//	34,40	172,00
//	05	D	Rodos de espuma	//	//	7,89	39,45
//	05	D	Rodos plástico	//	//	7,25	36,25
//	05	D	Vassouras plásticas	//	//	8,89	44,45

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: janeiro

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
27/01/2015	10	D	Escovas de roupas	Gabinete Prefeita	Supermercado 15 de Nov. Ltda	2,70	27,00
//	05	D	Pás de lixo	//	//	2,20	11,00
//	20	D	Álcool liquido	//	//	5,79	115,80
//	20	D	Refil vaso sanitário	//	//	2,19	43,80
//	05	D	Cestinhas p/refil vasos sanitário	//	//	4,50	22,50
//		D	Assinatura anual jornal	Gabinete da Prefeita	Empresa Pub.e Jornalística Ibirubá		95,00
//		D	//	Câmara M. de Vereadores	Ltda		95,00
//	20,33	D	Lts. Gasolina	Spin IVL 7786	Com.De Comb.Dickel & Vieria Ltda	3,049	62,00
//	3.000	D	Folhetos programação	Gabinete da Prefeita	Gráfica e Editora Ibiruba ltda	0,19	570,00
//	01	D	Calça ind.GG azul	G.I.E.D. Dpto M. Obras,Viação e Urb.	Paulo Alberto Prante		45,00
//	01	D	Calça ind. XGG azul	//	//		46,00
//		D	Serviço de reforma e reparo no prédio	G.D.H.Fundo Munic.da Assist. Social	João Arthur do Prado Pereira		2.750,00
28/01/2015	457	L	Exames de laboratório	G.D.H.Fundo Munic. Da Saúde	Laboratório Biomag Ltda	17,25	7.884,19
//		D	Estacionamento	Logan MKH 6375	Acesso de Empreend.Em Hotel Ltda		45,00
//	16,40	D	Lts. Gasolina	//	Com.De Comb.Dickel & Vieira Ltda	3,049	50,00
29/01/2015		L	Recolhimento de lixo ref. PP 32/2014	G.I.E.D. Dpto M. Obras,Viação e Urb.	Evaldo Watte-me		21.000,00
//		D	Serviço de conserto e manut. em 40 arquivos de aço, cadeiras giratórias	Gerência Técnica	M.L. Das Chagas		2.200,00
//	18	D	Colunas a gás	//	//	89,00	1.602,00
//	85	D	Rodízios	//	//	12,00	1.020,00
//	02	D	Base ponta PE	//	//	70,00	140,00
//	05	D	Buchas coluna	//	//	32,00	160,00
//	02	D	Acentos madeira	//	//	60,00	120,00
//		D	Serviço de conserto de grade lateral, porta c/ regulagem, troca de maquina de vidro	Caminhão Ford IBP 7387	Chapeação e Pintura NB Ltda		200,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: janeiro

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
29/01/2015		D	Serv. de colocação da proteção do motor solda chassis e regulagem tampa traseira	Fiorino IKP 7200	Chapeação e Pintura NB Ltda		85,00
//		D	Serviço de conserto acento e suporte do banco, conserto estribo e para lamas com soldas.	Trator Ford 6600	//		285,00
//	01	D	Proteção do motor	Fiorino IKP 7200	//		90,00
//	02	D	Maquinas de vidro porta	Caminhão Ford IBP 7387	//	85,00	170,00
	02	D	Manivela de vidro	//	//	10,00	20,00
//		D	Serviço de desratização nas escolas	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art. 212	Marcos André Reichert		2.310,00
30/01/2015	03	D	Venlaxin 150 mg c/28 cp	G.D.H. Fundo M. de Saúde	Ana Paula Michels Prante	80,00	240,00
//	01	D	Venlaxin 75 mg c/28cp	//	//		57,00
//	15	D	Pacotes de fraldas geriátrica g c/ 8und	//	//	13,30	199,50
//	02	D	Carbolitium Cr 450 mg	//	//	39,00	78,00
//	01	D	Venvanse 50 mg c/28	//	//		305,00
//	01	D	Avodart 0,5 mg	//	Comércio de Med.Tom.&Dim. Ltda		172,84
//	01	D	Bupropiona 150 mg 30 cp	//	//		67,80
//	01	D	Ritalina 40 mg 30 cp	//	//		206,24
//	01	D	Galvus 50 mg c/28 cp	//	//		85,09
//	01	D	Allurene 2 mg	//	//		183,52
//	20	D	Cavaletes para transito 1,70x70 cm	G.I.E.D. Dpto M.de Seg. e Transito	Paulo Roberto Antonello Sieg Ltda	92,50	1.850,00
//	15	D	Palanques 15 x 15 x 2m	G.I.E.D. Dpto Turismo e Meio Amb.	Serraria União Ltda	28,80	432,00
//	16	D	Palanques 15 x 15 x 2m	//	//	13,50	216,00
//		D	Serviço trocar filtros óleo motor	Spin IVL 7786	Jair Mecânica e Autopeças		20,00
//	01	D	Filtro de ar condicionado	//	//		35,00
//	01	D	Filtro de óleo	//	//		20,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: janeiro

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
30/01/2015	01	D	Filtro de ar	Spin IVL 7786	Jair Mecânica e Autopeças		58,00
//	3,5	D	Lts. Óleo motor	//	//	38,00	133,00
//	02	D	Anéis vedação	//	//	1,00	2,00
//	01	D	Spray higienizador	//	//		15,00
//		D	Serviço conserto com troca de peças	Corsa IJY 2225	//		25,00
//	02	D	Abraçadeiras	//	//	2,50	5,00
//	02	D	Conectores	//	//	15,00	30,00
//	01	D	Mangueira injeção combustível	//	//		10,00
//	01	D	Filtro de óleo	Fiesta ITD 4959	//		20,00
//	01	D	Filtro de ar	//	//		35,00
//	04	D	Lts. Óleo sintético	//	//	35,00	140,00
//	01	D	Anel vedação	//	//	01	2,00
//		D	Serv. conserto de suspensão, freio e troca da correia dentada	Corsa classic IUL 2708	//		160,00
//	02	D	Lts. Aditivos radiador	// //	//	30,00	60,00
//	04	D	Buchas barra estabilizador	//	//	14,00	56,00
//	01	D	Correia distribuição	//	//		55,00
//	01	D	Filtro de combustível	//	//		35,00
//	01	D	Jogo de pastilhas de freio	//	//		48,00
//	01	D	Rolamento tensionado da correia	//	//		138,00
//	01	D	Adesivo de silicone	//	//		10,00
//		D	Serviço de socorro com troca de bateria	Celta IQC 0787	//		20,00
//	01	D	Bateria 60 A	//	//		330,00
//	02	D	Arruelas vedação Carter	Cobalt ITA 7983	//	1,00	2,00
//	02	D	Disco de freio dianteiro	//	//	140,00	240,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: janeiro

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	01	D	Filtro de ar condicionado	Cobalt ITA 7983	Jair Mecânica e Autopeças		35,00
//	01	D	Filtro óleo	//	//		20,00
//	01	D	Filtro ar	//	//		48,00
//	3,5	D	Lts. Óleo motor	//	//	38,00	133,00
//		D	Serviço de conserto e regulagem do freio	//	//		80,00
//	01	D	Pastilha de freio dianteiro	//	//		225,00
//	01	D	Adesivo silicone	//	//		10,00
//	01	D	Fluido freio	//	//		5,00
//	01	D	Spray higienizador	//	//		15,00
//	01	D	Chicote injeção	Fiesta ITD 4959	//		40,00
//	01	D	Mangueira termo retrátil	//	//		10,00
//		D	Serviço de geometria	//	//		60,00
//	04	D	Balanceamento de rodas	//	//	10,00	40,00
//		D	Publicações oficiais e institucionais	Câmara M. de Vereadores	Jornal Tribuna das Cidades		460,00